



## Lai iecerētais piepildās!

*Ir bērzu meiju elpa svētku zālē  
Un svinīgums tāds valda neparasts,  
Jo skola jāatstāj, lai dotos tālē,  
Kur savu laimes taku katram rast.*



Krimuldas vidusskolas absolventi, audzinātāja Danute Staka

3.jūnijā Krimuldas vidusskolā notika 12.klases izlaidums. Apliecinājumu par Krimuldas vidusskolas beigšanu saņēma 11 jaunieši. Skolas Goda grāmatā par teicamām un izcilām sekmēm un sasniegumiem mācību olimpiādēs tika ierakstīta 12.klases skolniece Laura Suhanova. Laura saņēma arī Ministru prezidenta M.Kučinska atzinību. Visus vidusskolas absolventus, viņu skolotājus un vecākus ar panākumiem sveica Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš.

Skolas laiks ir beidzies. Ja līdz šim bija zināma diena un laiks, kad jāierodas uz eksāmenu, tad dzīves pārbaudījumu datumu nekad iepriekš nezinām. Tomēr es ceru, ka esat gatavi lielajai dzīvei. Novēlu jums atrast savu aicinājumu, savu vietu un savu laimi, jo tas, kas meklē, tas atrod. Lai iecerētais piepildās!

Klases audzinātāja **Danute Staka**

Par Krimuldas vidusskolas 9.klašu izlaidumu - 4.lpp.

Par Lēdurgas pamatskolas 9.klases izlaidumu - 5.lpp.

Par Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas izlaidumu - 6.lpp.

Par M.Ptlāgas Lēdurgas Mūzikas un mākslas skolas izlaidumu - 7.lpp.

## Izglītošanās ir jāturpina!



Izlaidumā Lēdurgas pamatskolas direktore M.Kalniņa un skolotāji. Klātesošos sveic Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks L.Kumskis



Izlaidumā Krimuldas vidusskolas vadība un skolotāji, arī sk. L.Kumskis. Mācību gada darbs ir padarīts!

Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks **Linards Kumskis** sveica Krimuldas vidusskolas 9.klašu beidzējus un G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 9.klases beidzējus:

*“Pašvaldības vārdā izlaidumā gribu teikt vismīļāko paldies skolas skolotājiem, darbiniekiem, visam kolektīvam. Īpašs paldies klases audzinātājiem: Krimuldas vidusskolā: skolotājam Intai Poēmai, Dzintrai Gintai, Kaijai Brisonei, Lēdurgas pamatskolā skolotājai Baibai Pilskalnei. Paldies absolventiem, jauniešu vecākiem, vecvecākiem, kas ikdienas mudinājuši jauniešus no rītiem doties skolas gaitās. Pamatskolas beigšanas diploms ir pirmais nozīmīgais sasniegums jūsu dzīvē, dodoties zināšanu kalnā. Izglītošanās ir jāturpina!*

*Es solos skoloties no sirds, lai vieda mana tauta ir.  
Lai šie vārdi pavada jūs! Lai visiem labi veicas!”*

## Sludinājums

Krimuldas novada dome pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Kīli-2”, Krimuldas pagasts, Krimuldas novads ar kadastra Nr.8068 007 0413, platība 0,8373 ha.

**Objekta nosacītā cena EUR 2753,10 EUR.**

Objekta izsole notiks **2016.g. 12.jūlijā plkst.14:00** Krimuldas novada domes telpās Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā.

Uz nekustamo īpašumu ir uzaicināta pieteikties pirmspirkumtiesīgā persona.

Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas novada domes lietvedes Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā darba laikā, sākot ar nākamo darba dienu pēc sludinājuma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” līdz **2016.g. 11.jūlijam plkst.17.00.**

**Nodrošinājuma nauda EUR 275,31** (divi simti septiņdesmit pieci euro un 31 centi) apmērā iemaksāt Krimuldas novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000068799, bankas kontā Nr.LV69UNLA0027800130402 A/S „SEB banka”, kods: UNLALV2X, līdz reģistrācijai izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie Krimuldas novada domes lietvedes Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā vai Krimuldas novada domes mājas lapā [www.krimulda.lv](http://www.krimulda.lv).

## Sludinājums

**Krimuldas novada pašvaldība līdz 2016.g. 21. jūnijam aicina pieteikties interesentus, kuri vēlētos nomāt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Estrāde un bērnu dārzs Inciemā”** ar kadastra Nr.8068 005 0260 uz, kura atrodas Inciema estrāde un tai pieguļošā teritorija.

Interesenti var vērsties Krimuldas novada domē Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, darba dienās laikā no plkst.8.30 līdz 12.00 un no plkst.13.00 līdz 17.00 (piektdienās no plkst. 8.30 līdz plkst. 15.00) pie lietvedes Aīdas Bērziņas, tālrunis 67976868 vai rakstīt uz e-pastu [dome@krimulda.lv](mailto:dome@krimulda.lv).

## Domes ziņas

**Informē Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš, Krimuldas novada izpilddirektors Laimonis Ozols.**

◆ Drīzumā varētu sākties plānotie asfaltēšanas darbi, ir pabeigts iepirkums. Notiks Saules ielas seguma atjaunošana no Limbažu ceļa līdz Krimuldas tautas namam.

Vairākām ielām paredzētas virskārtas šķembošana, daļēji Saules iela, Gavēņu iela Raganā, tiks veikta pašvaldības nozīmes grantēto ceļu atremontēšana vairākos posmos.

◆ Šogad paredzēti vairāki iestāžu labiekārtošanas projekti:

- Krimuldas vidusskolas sporta zāles remonts;
- Krimuldas tautas nama siltināšanas projekts. Pieņemts lēmums izsludināt Krimuldas tautas nama un novada pārvaldes telpu paplašināšanas metu konkursu;
- Inciema ūdenstorņa ārsienu remonts.
- Ir pabeigti Ziemeļu kapu 1.kārtas darbi, veikti apzaļumošanas darbi, celiņu ierīkošana.

◆ Aicinājums suņu īpašniekiem, īpaši ciematos dzīvojošajiem, ievērot suņu turēšanas noteikumus. Nepieļaut suņu klaiņošanu un izvest savus suņus pastaigās teritorijās, lai novērstu suņu dabisko vajadzību kārtošanu tuvu pie daudzdzīvokļu mājām, tādējādi pasargājot sabiedriskās atpūtas vietas, kurās rotaļājas arī bērni un atpūšas māju iedzīvotāji. Tāpat suņu īpašnieki aicināti savākt savu mīluļu atstātos ekskrementus.

Bērnu vecāki aicina/lūdz suņu īpašniekus uz ētisku rīcību.

## Mums jautā

**Lēdurdzietis Aleksandrs Sideļņiks par Lēdurgas - Inciema ceļa neapmierinošo stāvokli, kur iedzīvotājiem nākas pa to pārvietoties, autovadītāji spiesti bojāt savas automašīnas.**

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs **Juris Salmiņš** skaidro, ka šis ceļa posms ir valsts vietējās nozīmes ceļš. Ceļu speciālisti, Rīgas reģiona plānošanas attīstītāji informēja par valsts plāniem ceļu jomā, atzina, ka uz kopējo valsts pārvaldījumā esošo vietējo ceļu daudzuma ar piešķirto finansējumu nepietiek. Lai gan finansējums vietējo ceļu sakārtošanai šogad ir dubultojies - no 3,5 milj. eiro pērn līdz 7 milj. eiro šogad. Diemžēl kapitāli remontu minētajā ceļa posmā nav paredzēti tuvāko gadu laikā. Uzsvārs, izvēloties vietējās nozīmes ceļus, kur ieguldīt, nemainīgi ir to lietošanas intensitāte.

“Autoceļu Avīzē”, aprīlis 2016, rakstīts:

“Valsts vietējās nozīmes ceļus var uzturēt tikai par valsts finansējumu. Bet tas savukārt jau kopš neatkarības atjaunošanas nekad vēl nav bijis pietiekošs, kopējais deficīts jau sasniedzis 4 miljardus eiro. Jāatgādina, ka visā valsts ceļu tīklā lielākā daļa ir tieši vietējie ceļi.

VAS “Latvijas Valsts ceļi” valdes priekšsēdētājs Jānis Lange uzsvēr: “Plānojot remontdarbus, prioritāte ir ceļi ar vislielāko satiksmes intensitāti.””

Sagatavoja **Ināra Miškina**

## Mājražotāj, piesakies Riga Food 2016!

Tuvojoties ikgadējai izstādei "Riga Food 2016", Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs sadarbībā ar Agrolesursu un ekonomikas institūtu, BT1 un asociāciju "Lauku ceļotājs" aicina mazos pārtikas produktu ražotājus - novadu garšas veidotājus - pieteikties dalībai novadu stendos izstādē "Riga Food 2016".

Izstāde norisināsies no 7. līdz 10. septembrim Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā, Rīgā, Ķīpsalas ielā 8.

Mazajiem pārtikas ražotājiem dalība izstādē ir bez maksas.

Novadu stendi tiks organizēti reģionāli, tāpēc pieteikumi dalībai izstādē jānosūta elektroniski attiecīgā reģiona pārstāvim līdz 18. jūlijam, pie kura iespējams iegūt arī papildu informāciju:

Vidzeme: Daiga Siliņa, e-pasts: [daiga.silina@llkc.lv](mailto:daiga.silina@llkc.lv), mob. tālr. 29188612;

Izstāde ir lieliska iespēja paplašināt kontaktu loku un produkcijas noieta tirgu, kā arī dalīties pieredzē ar nozares pārstāvjiem.

Informācija par izstādi: [www.rigafood.lv](http://www.rigafood.lv)

### SALIDOJUMS

Lūdzam atsaukties

**1963. gada Lēdurgas skolas absolventus, audzinātāja Ausma Kursiša, lai šā gada 16. jūlijā pl. 11.00 satiktos pie skolas.**

Vairāk var uzzināt pa mob.t. 26094387, Egons; mob.t. 28735766, Rasma.



# Krimuldas novadā atvērta jauna "Statoil" degvielas uzpildes stacija

Piesaistot bankas Citadele finansējumu vairāk nekā 1 miliona eiro apmērā, uzņēmums SIA "D A3" atvēris jaunu degvielas uzpildes staciju Krimuldas novadā, Raganā. Jaunā degvielas uzpildes stacija darbosies saskaņā ar "Statoil" franšīzes\* konceptu.



"Statoil" degvielas uzpildes stacija (DUS) Inčukalna – Valmieras šosejas malā durvis klientiem vēra 31. maijā.

*"Jau iepriekš bijām sadarbojušies ar Citadeli, tādēļ, sākot darbu pie jaunā projekta, vērsāmies pie sev jau zināma un uzticama sadarbības partnera. Arī banka zināja mūsu darba struktūru, turklāt jaunajā kredīta pieteikumā uzticamību vairoja arī potenciālie uzņēmuma darbības rādītāji. Tos balstījām uz tūristu plūsmu, kuri apmeklē Turaidas muzejrezervātu, populārāko tūrisma objektu Latvijā Tādēļ sarunas par kredītu ritēja viegli un raiti,"* stāsta SIA "D A3" valdes loceklis Andris Lukstiņš.

Bankas izsniegtais kredīts 1 200 000 EUR apmērā tika izmantots gan celtniecības darbiem, gan arī pamatlīdzekļu – uzpildes stacijas iekārtu, degvielas sūkņu, apkures sistēmas un cita aprīkojuma – iegādei, kas nepieciešami DUS darbībai.

Arī banka Citadele uzsver, ka iepriekšējā veiksmīgā sadarbība ar uzņēmuma SIA "D A3" radniecīgo uzņēmumu SIA "DUS A2", kas saskaņā ar franšīzes līgumu, darbojas ar "Statoil" zīmolu, bija būtisks arguments, kas atvieglāja sarunas par jauna kredīta izsniegšanu. *"Bankai ir viegli sadarboties ar uzņēmēju, kas izprot savu nozari, spēj reāli, nevis pārlietu optimistiski aprēķināt rezultātus, ko nesīs jaunais projekts,"* atzīst bankas Citadele Lielo uzņēmumu apkalpošanas daļas vadītāja vietnieks Māris Macijevskis.

*"Sadarbībā ar būvfirmu SIA "Woltec" un apgaismes vadības sistēmu Citylight ražotāju SIA "Teliko" esam uzbūvējuši vēl vienu mūsdienīgu degvielas uzpildes staciju Latvijā. Jaunā Krimuldas degvielas uzpildes stacija nodrošinās darba vietas vairāk nekā 10 darbiniekiem. Degvielas uzpildes stacijā vienlaikus varēs uzpildīt 6 vieglās un 4 smagās automašīnas, būs iespēja uzpildīt arī autogāzi, vējstiklu šķidrumu un AdBlue piedevu gan vieglajam, gan smagajam autotransportam. Klienti ērtībām degvielas uzpildes stacijas teritorijā tiks iekārtota āra atpūtas zona ar galdiem un soliņiem un velosipēdu novietnēm. Savukārt stacijas veikalā ir nodrošināts viss produktu klāsts, ko klienti ieradusi atrast "Statoil" veikalā, tostarp svaiga apelsīnu sula, saldējuma kokteiļi un konditorejas izstrādājumi.*

*Balstoties uz līdzšinējo pozitīvo pieredzi, sadarbības iespējas ar banku Citadele Krimuldas DUS īpašnieks saredz arī nākotnē. Plānojam attīstīt, arī citus projektus, klientiem nodrošinot papildu servisu. Arī šajos plānos Citadeli redzam kā savu uzticamo sadarbības partneri,"* tā saka Andris Lukstiņš.

**Baiba Ābelniece,**

Ārējās komunikācijas vadītāja  
banka Citadele

\* **Franšīze** ir preču un pakalpojumu izplatīšanas metode, partnerattiecību veids ar precīzi formulētiem pienākumiem un tiesībām starp franšīzes devēju jeb kompāniju un franšīzesņēmēju jeb fizisku personu vai uzņēmumu, kas pērk nosaukuma, biznesa ideju un preču zīmes lietošanas tiesības.

Pasaulē franšīze tiek uzskatīta par daudz drošāku biznesa formu, salīdzinājumā ar mazo un vidējo uzņēmumu darbību. [www.lu.lv](http://www.lu.lv)

## "Reģu diena Raganā" 2016. gada 16. jūlijs

Vārdu "ragana" valodnieki saista ar vārdu "redzēt", kas cēlies no indoeiropiešu vārda saknes "reg-", kas nozīmē "redzēt, reģis, paredzēt". Arī tautasdziesmās minēts - "raganiņa, dievredzīte". Viena no teikām par Raganu stāsta, ka šajā vietā kādreiz bijis krogis. Reiz krogā ciemojies pats velns. "Garo asti noslēpis biksēs, bet ragus - zem cepures. No klātesošajiem vienīgi krodziniece pazinusi atnācējā velnu. Kad velns bijis krietni iereibis, viņa norāvusi tam cepuri. Pazinuši ciemiņu, krogus viesi sākuši šo daudzīt. Tas, steigā, izrāvis durvis ar visām eņģēm, meties prom. Ļaudis izbrīnīti par to, ka krodziniece vienīgā pazinusi velnu, iesaukuši viņu par raganu." Tātad ragana ir cilvēks, kuram ir īpašas spējas redzēt dziļāk, tālāk, viedāk, kaut kādā veidā redzēt Dieva gribu."

**Biedrība "Kultūra. Vide. Sabiedrība" sadarbībā ar Krimuldas novada domi 2016. gada 16. jūlijā rīko pasākumu Raganā "Reģu diena".**

Šajā dienā vēlamies aicināt kopā dziedniekus, astrologus, akmeņu pazinējus, dabas velšu pārzinātājus un citus meistarus, kuri prot redzēt "dziļāk", kam ir īpašas spējas saprast "tālāk", kuri prot "viedāk" izzināt un izskaidrot dabas dotās iespējas.

Lai mēs kopā industrializācijas laikmetā no jauna mācītos ieklausīties dabā, mēģinātu izprast sevi, lai rastos interese meklējumiem sevis izzināšanas ceļā, jo par cilvēka enerģētisko ķermeni jārūpējas tāpat kā par fizisko higiēnu. Lai pasākuma apmeklētāji saņemtu informāciju par dažādajām ezotērikas jomām, lai kāds impulss viņos radītu interesi un pievērstu savam attīstības ceļam.

**AICINĀM PIEDALĪTIES!** Aicinām radīt un rādīt - iepazīstināt cilvēkus ar dažādām prasmēm un iemaņām, ar dabas veltēm, ar netradicionālām iespējām caur krāsu, kustību, skaņu, un citām radošām izpausmēm izveidot saikni starp cilvēku pašu un ārējo vidi.

Pasākums notiks plāvā - Raganas ciema centrā, ar ugunsgrūdu vidū.

Ļoti gaidīsim atbildi par Jūsu iespējām piedalīties "Reģu dienā" **līdz š.g. 27. jūnijam!** Lūdzu atsūtīt nelielu aprakstu par sevi, darbības jomu, nepieciešamo laukuma/vietas izmēru un aprīkojumu pasākumam.

Kontaktārunis 26716194.

## Mērķi nes grūtībām pāri!

Krimuldas vidusskolā pamatskolas izglītību ieguva 30 skolēni: 9.a klasē – 14 skolēni, 9.b klasē – 15 skolēni, 9.alternatīvajā klasē – 1 skolēns.

**Mārtiņš Jēkabs Ronis** ierakstīts Krimuldas vidusskolas Goda grāmatā par teicamiem, ļoti labiem un labiem mācību vērtējumiem un aktivitāti skolas un novada pasākumos.

**Ketijai Lībai Veinbergai** – Goda raksts par izciliem, teicamiem un ļoti labiem mācību sasniegumiem, augstu vidējo vērtējumu 8,19, pozitīvu attieksmi un priekšzīmīgu uzvedību.

**Reinim Andrievam Rozentālam** – Goda raksts par izciliem, teicamiem un ļoti labiem mācību sasniegumiem, augstu vidējo vērtējumu 8,00.

**Kristai Kristiānai Bricei** – Atzinība par labiem un teicamiem mācību sasniegumiem un priekšzīmīgu uzvedību.

**Viviānai Stūrītei** – Atzinība par labiem un teicamiem mācību vērtējumiem un sasniegumiem sportā.



9.a klases kolektīvs, audzinātāja Inta Poēma

*Viss ir atkarīgs no attieksmes... Ar pareizo nostāju un koncentrēšanos uz pareizajām lietām cilvēks var tikt galā ar jebkurām grūtībām. (Anderss de la Mote)*

Lai jums veicas!

Klases audzinātāja **Inta Poēma**



Devītie un audzinātājas Dzintra Ginta un Kaija Brisone

*Izlaidums Tavai klasei –  
stāvi uz izvēles sliekšņa,  
Pasaules durvis tik plašas –  
Kaut kur ir tava vieta.  
Ja tavā dvēselē vēlme –  
Turies un neatkāpies,  
Uzticīgs paliec sapnim,  
Kaut iespējams dažreiz sūpēs.  
Atceries – bērnībā arī  
neiztiki bez puniem –  
mērķi nes grūtībām pāri,  
vien līdzsvarā jānoturas!*

Klases audzinātāja **Dzintra Ginta**



***Nāc un mācies  
Krimuldas vidusskolas  
10.klasē!***

**Dokumentu iesniegšana:**

**no 2016.gada 13. jūnija 9:00 – 13:00 (darbdienās)**

Vairāk informācijas [www.krimulda.lv](http://www.krimulda.lv) vai [www.krimuldasskola.lv](http://www.krimuldasskola.lv)



# Mācību gada noslēgums Lēdurgā

Šogad vasarīgs siltums mūs priecēja jau visu maija mēnesi, taču tas netraucēja ar labām sekmēm pabeigt mācību gadu un piedalīties dažādās aktivitātēs. Par pavasara cēlienu skolā runājot, gribas lietot vārdu "tradīcijas". Jo aprīlī, maijā un jūnijā ir tie pasākumi, bez kuriem mēs skolā neiztikam jau vairākus gadus.

◆ Tā aprīlī ir lielā pavasara talka kopā ar vecākiem. Šogad pēc Skolas padomes priekšsēdētājas G. Subačas iniciatīvas un stādu sponsora atrašanas pie skolas tika izveidota skujuņu dobe. Liels paldies tiem vecākiem, kuri palīdzēja gan ar tehniku, gan ar melnzemes atvešanu, gan lielu darbu, lai šī dobe izdotos un vēl pēc gadiem priecētu mūs.

◆ Šogad Mātes un Ģimenes dienai veltītais koncerts notika 6. maijā, kas reizē bija kā atskaites koncerts par mācību gadā apgūto.

◆ Neiztrūkstošs visā Latvijā ir Pēdējā zvana pasākums skolās. Arī pie mums 13. maijā tas skanēja 13 devītklasniekiem. Par tā interesantu norisi rūpējās 8. klases skolēni un deviņi vecāki.

Nu jau vairākus gadus par tradīciju kļūvis pēc svinīgā pasākuma abiturientiem, viņu vecākiem, skolotājiem un skolas darbiniekiem pulcēties kopā uz atmiņu pēcpusdienu zālē, jo tā ir pēdējā reize skolā, kad visi esam vienkopus, kad atceramies pagājušo gadu notikumus, paspēlējam spēles, pasapņojam par nākotni. Vakara noslēgumā vecāki bija sagādājuši pārsteigumu. Skolotājas ar motocikliem izvizināja "Livonia mcc" (Motor Cycle Club) motociklisti. Par pārsteigumiem pēc tam bija padomāts arī kluba telpās Lēdurgas centrā. Paldies 9. klases skolēnu vecākiem!

◆ Pēc Pēdējā zvana dienas devītklasniekiem sākās eksāmenu laiks, bet pārējiem turpinājās mācības un dažādas aktivitātes. Arī šogad mūsu skolas skolēni piedalījās dažādos ar dabu un apkārtējo vidi saistītos pasākumos.

Mammadaba projektos 1., 5. un 6. klase izlika putnu būrīšus un brauca stādīt mežu.

25. maijā 5.-8. klases skolēni brauca ekskursijā uz poligonu "Daibe", kas ir Ziemeļvidzemes reģiona sadzīves atkritumu apstrādes un noglabāšanas vieta.

27. maijā puse mūsu skolas audzēkņu skolotājas S. Kauliņas vadībā devās projektā "Zaļā josta" nopelnītajā ekskursijā uz pasākumu Rīgā. Šāds pasākums ikgadēji tiek organizēts pateicībā skolu jauniešiem par makulatūras un bateriju vākšanu. Skolēni projektā "Izzini Latvijas vēsturi" skolotājas S. Kauliņas vadībā nopelnīja 300 EUR ekskursijai pa 1. Pasaules kara kauju vietām Latvijas teritorijā. 10. maijā tika realizēts šis projekts, un 6.-9. klases skolēni izbrauca uz Ziemeļvidzemes kauju vietām.

Skolēni paspēja vēl izbraukt arī klašu

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas izlaidumā apliecības par pamatskolas izglītību saņēma 13 jaunieši, kur sekmju vidējais rādītājs 8 ir - no 7,24 līdz 8,43.

Īpaši uzteicami: **Lelde Ločmele, Laine Sidabra, Sanda Zaķe, Madara Smeltere, Vilnis Mežals, Emīls Subačs, Dāvis Zalmanis, Andis Rinalds Eglītis.**

Audzinātājas Baibas Pilskalnes novēlējums:

*"Mācīs nenēsāt līdzī ceļā uzlasītus akmeņus, rūgtumā pateiktus vārdus, nevajag apgrūtināt sev ejamā ceļa vieglumu.*

*Vienkārši ej, ej un kļūdies, un savām kļūdām klusītēm padomu prasi!"*



Devītklasnieki pēdējā zvanā skolas dārzā

ekskursijās. Šogad pabūts Mazsalacā, Siguldā, Aglonā, Duntē.

◆ 26. maijā, neskatoties uz laika apstākļiem, bija pavasara Sporta diena. Šogad ar dažādiem orientēšanās elementiem un uzdevumu pildīšanu tā notika dendroloģiskajā parkā.

◆ Mācību gada noslēgumā tradicionāli notika arī 5.-9. klašu skolēnu mājturības stundās gatavoto darbu izstāde. Puišu mājturības darbi pārsvarā bija no koka. Meiteņu darbi arī šogad bija ļoti dažādi: spilveni, dekori, šalles, sedziņas, somiņas, svārki, kleitas.

◆ Mācību gada pēdējā diena mums bija "Paldies diena" "*PALDIES ir vienīgā valūta pasaulē, kas nav vēl mainījusi kursu,*" tā teicis rakstnieks Jānis Jaunsudrabiņš. Tik daudzi tika iepriecināti, pateicoties tikai vienam vārdam no septiņiem burtiem - „paldies”. Gandrīz katrs saņēma kādu pateicību, atzinību vai dāvaniņu par mācību gadā paveikto.

Īpašus atzinības rakstus saņēma tie jaunāko klašu skolēni, kuri izrādījuši centību mācību darbā, un pārējie skolēni, kuru mācību vidējais rādītājs ir no 7,0 un augstāk. Īpašas skolas pildspalvas ieguva skolēni par ļoti labiem mācību rezultātiem. Vislabāk šogad mācībās veicies 7. klases skolniecei

Lindai Trukšānei, kuras mācību sasniegumu vidējais rādītājs ir pāri 9,0.

Vairāki skolēni kopā ar liecībām mājās aiznesa atzinības rakstus ne tikai par mācību darbu, bet arī par dažādām aktivitātēm pasākumos, konkursos, olimpiādēs. 11 skolēni mūsu skolu pārstāvējuši Pierīgas novadu skolu mācību priekšmetu olimpiādēs. Linda Trukšāne un matemātikas skolotāja I. Damberga saņēma Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvaldes goda rakstus par 3. vietu matemātikas olimpiādē. Pārvaldes pateicības rakstu saņēma arī 7. klases skolniece Elīna Izmailovska un skolotāja E. Keiša par atzinību zīmēšanas olimpiādē.

Pateicības rakstus saņēma arī vecāki, kuri aktīvi atbalstījuši skolas dzīvi šajā mācību gadā. Mēs varam priecāties, ka pēdējo gadu laikā ir izveidojusies ļoti laba sadarbība ar mūsu skolēnu vecākiem. Aktīvi darbojas vecāki Skolas padomē, aktīvi atbalsta pasākumus un vienkārši izrāda lielu interesi par savu bērnu skolas dzīvi.

◆ Paldies vecākiem, paldies skolēniem, paldies skolotājiem un skolas darbiniekiem par izdekušo mācību gadu. Uz tikšanos septembrī!

Direktores vietniece **Baiba Pilskalne**

**Lai jums dzīvē veicas!**



# Krimuldas Mūzikas un mākslas skolā mācību gads pabeigts

## Izlaidums

27. maijā sirsnīgā gaisotnē aizvadīts Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas 2016. gada izlaidums. Šopavas ar skolu ab-

Namiece izteica reizē bažas un cerību, vai drīz viņas klasē būs atkal kāds tikpat talantīgs skolēns kā Pēteris. To skolotāji no sirds novēlam. Bet skolas direktors A. Bunķis abus

uz Traķiem, kur apskatījam slavenu Traķu (Trakai) pili. Traķu pils, būvēta 14. gadsimtā, ir viens no nozīmīgākajiem Lietuvas tūrisma objektiem, un izceļas ar to, ka tā celta uz salas, triju ezeru ielenkumā. Vizuāli pils daudziem no mums atgādināja mūsu pašu Turaidas pili, Traķu pils gan ir daudz lielāka. Turaidas pils ir gadsimtu senāka. Lietuvā mūs pārsteidza arī pirmais vasaras karstums, saules nogurdināti tikām uzņemti viesu namā Grigiškos. Nākamajā dienā dejotāji piedalījās krāšņā koncertā Grigišku Tautas namā. Vizuāli plastiskās mākslas nodaļa Tautas namā eksponēja savus darbus un iepazīnās ar Grigišku mākslas skolu. Priecājāmies, ka esam paņēmuši līdzī pērni Turaidā tapušos zīmējumus un arī savas tautas varoni Lāčplēsi (figūru-lelli), pēc Lietuvas kultūras mantojuma apskates tas šķita ļoti iederīgi. Koncertā bija interesanti redzēt, ko apgūst un izpilda Grigišku Mūzikas un mākslas skolas dejotāji. Tā bija gan tautas dejas, gan dejas mūsdienu ritmos. Prieks, ka mūsu dejotāji arī bija sagatavojuši bagātīgu un daudzveidīgu repertuāru – dejojām gan klasisko deju, gan latviešu tautas deju. Jāatzīst, ka varam lepoties, jo mūsu dejotāji ir ļoti labā līmenī. Klasiskajā dejā dejotāji izpildīja tādu sarežģītu repertuāru kā variācijas no Čaikovska baleta "Apburtā princese" un Kamila Sen-Sansa "Gulbis". Savukārt latviešu tautas dejā mūsu dejotāji izcēlās ne tikai ar labu un aizrautīgu deju, bet arī ar to, ka pie mums deju ne tikai skaistas meitenes, bet arī stalti un braši puīši!

Novēlot lietuviešu kolēģiem radošas veiksmes, ar gandarījumu par redzēto un paveikto, devāmies mājupceļā."



Skolu šogad absolvēja pieci talantīgi audzēkņi

solvēja pieci talantīgi jaunieši – trīs vizuāli plastiskās mākslas nodaļas audzēknes: Undīne Vimba, Hete Loreta Ozolanta un Alise Kleinberga un divi mūzikas nodaļas audzēkņi: Elīna Rupeika - klarinetes spēle un Pēteris Kazainis – akordeona spēle. Skolotāju kolektīvam, audzēkņiem un viņu vecākiem sveiciens un laba vēlējums nozīmīgajā notikumā izteica Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Linards Kumskis.

Vizuāli plastiskās mākslas nodaļas meitenes veikušas lielu darbu izstrādājot diplomdarbus, kas katrs ir interesants un oriģināls mākslas darbs. Alise ir dekoratīvi apgleznojusi stikla galda virsmu, iedvesmojoties no G. Klimta motīviem, izmantojot silikonu kā krāsu. Šī autortehnika bija jaunums arī skolotājiem. Diplomdarbs "Sapņojums" paredzēts skaistumkopšanas salona telpām. Hetes diplomdarbs "The Elements of Dragon" ir gaismas objekts no organiskā stikla, ar gravējumu vairākos slāņos, tehniski ļoti smalks darbs. Hete darbā ieguldījusi arī spēcīgu filozofisko domu, kurai iedvesma smelta seno tautu mitoloģijā. Undīnes darbs – "Četras lapas" ir 4 zīda gleznojumi – lakati izmērā 95x95 cm. Lakati vēltīti 4 gadalaiku tēmai. Undīne pierāda, ka skolotāja Vitolda Kucina vadībā lieliski apguvusi zīda apgleznošanu. Darbi ir mākslinieciski augstvērtīgi un ar toņu bagātību priecē ikvienu skatītāju. Vizuāli plastiskās mākslas nodaļas diplomdarbi šogad izceļas arī ar īpaši labām, mūsdienu grafiskā dizaina prasībām atbilstošām, informatīvajām planšetēm, ko audzēknes sagatavoja kopā ar skolotāju Evitu Kurtiņu, jo pirmo gadu skolā tika mācīta arī datorgrafika.

Mūzikas nodaļas audzēkņus skolotāji Agris Liepiņš (pūšaminstrumenti) un Maija Namiece (akordeons) raksturo kā talantīgus un muzikālus jauniešus. Pētera skolotāja Maija

jaunos mūziķus aicināja noteikti turpināt sadarbību ar skolu, spēlējot skolas orķestrī.

**Vēlam visiem absolventiem arī turpmākus sasniegumus mākslā, mūzikā un citās jomās, piepildīt sapņus un atrast savu acinājumu.**

## "Lietuvas pavasaris"

Jau nākamajā rītā pēc izlaiduma, 28. maijā, KMMS kolektīvs 38 cilvēku sastāvā, tostarp arī mūsu absolventi Alise, Undīne un Pēteris, devās uz Lietuvu, lai piedalītos festivālā "Lietuvas pavasaris" Grigiškos. Uz Lietuvu devās deju nodaļas bērni ar skolotājām un vizuāli plastiskās mākslas nodaļas vecākās grupas skolēni ar skolotājām.



Pie Traķu pils, kas vizuāli atgādinā mūsu pašu Turaidas pili

"Lietuvā pavadījām 2 dienas. Pirmajā dienā apskatījām Ģedemina pilskalnu, no kura skatu laukuma paveras brīnišķīgs skats uz Viļņu, pieminekli Lietuvas valsts dibinātājam karalim Mindaugam un klasicisma arhitektūras pērli – Viļņas katedrāli. Tālāk devāmies

Mūs šovasar gaida gan vasaras nometnes, gan gatavošanās Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas salidojumam un jubilejas svinībām 1. oktobrī.

**Krimuldas Mūzikas un mākslas skolā jaunu audzēkņu uzņemšana mūzikas, vizuāli plastiskās un deju nodaļās notiks septembrī. Sekojiet informācijai!**

Sagatavoja Irēna Olekša



## Lēdurgas Mūzikas un mākslas skolas ziņas

◆ Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mūzikas un mākslas skolas izlaidums notika 11.jūnijā.

**Absolventi - Vizuāli plastiskās mākslas programmā:**

**Raivo Zvidriņš** - Dekoratīvie šķīvji no šamota "No vecmāmiņas pūra lādes", kur senie rokdarbi izmantoti kā rotājošs elements mūsdienu mākslā, nobeiguma darba vadītāja Laima Smaida Helmūte.

**Elīna Izmailovska** - dek. spilveni par ziedu tēmu. Tehnika - filcēšana. Vadītāja s.k Anita Dzelme. Spilveni nonāks kā dāvinājums Skultes bibliotēkai;

**Taustiņinstrumentu spēlē, Klavieres, 4 mācību gadi:**

**Krista Kristiāna Karlāne, Līva Vītola, Kristers Ābelis.**

Skolotāja Gundega Vasiljeva.



No keisās - sk.Anita Dzelme, Elīna Izmailovska, Raivo Zvidriņš, Krista Kristiāna Karlāne, Kristers Ābelis, sk. Gundega Vasiljeva

◆ No 2. līdz 5. jūnijam Skolotāja Laura Kristovska ar skolēniem Ediju Erniju Skutānu, Kristu Jāni Krūmiņu un Dāvi Vitkovski piedalījās Rakveres arodvidusskolas rīkotajā Koka skulptūru nometnē Igaunijā Muhu salā.



Igaunijā - puīši un koka tēlniecības meistars Juris Pilpe

◆ 7. jūnijā vasaras prakses ietvaros kopā ar Limbažu Mākslas skolu apmeklējām Vitrupes jūrmalu. Skolēni veidoja ģipša zivis ar akmeņu un gliemežvāku rotājumu. Skolēni sadalījās pa grupiņām un veidoja smilšu skulptūras. Prezentēja darba koncepciju!

Diena izvērtās ļoti jauka!

Lēdurgas Mūzikas un mākslas skolas direktore **Eva Keiša**

## Raganas amatiereteātra pirmizrādē

5.jūnijā Krimuldās tautas namā notika Raganas amatiereteātra pirmizrāde, kas pulcēja pilnu zāli skatītāju. Lai gan pirmizrāde tika plānota pavasarī, tā notika tagad, 5.jūnijā, kas norāda, ka izrādes radošais tapšanas process bija ne vien ilgāks, bet arī sarežģītāks. Raganas amatiereteātra režisore Zane Zīle atzina, ka izrāde nākusi ļoti grūti, jo mainījās arī aktieru sastāvs, taču rezultātā amatiereteātra kolektīvs joprojām ir stabils un ir papildinājis aktieru sastāvu.

Amatiereteātra režisore Zane Zīle vērtē pirmizrādi, aktieru kolektīva sniegumu:

*"Patīkami, ka pirmizrādes skatītāji novērtēja mūsu amatiereteātra veikumu, jo saņēmām daudz atzinības un pateicības vārdus, ziedus. Paldies par veikuma novērtēšanu! Lielu pašatdevi un meistarību aktierdarbs prasīja visiem izrādes dalībniekiem, īpaši Jānim Rubīnam, vienam no centrālajiem tēliem.*



Frensis Česnijs (N.Stūris) nesapratnē, kura ir īstā Donna Lusija (K.Brisone, J.Rubīns)?



Pirmizrāde ir galā. Ziedi rokās aktieriem, priekšplānā J.Rubīns un režisorei Z.Zīlei (ceturtā no labās puses)

*Domāju, ka mums izrādes pilnveidošanā vēl diezgan daudz ko mēģināt. Komēdija nav viegls žanrs, tas ir vēl grūtāks par drāmas iestudēšanu. Šī burbuļojošā jautrība, kam vajadzētu būt izrādes visā gaitā, tā atmosfēra ne visur tā tika radīta. Pie tā mums vēl diezgan ko strādāt.*

*Paldies Ausmai Stūrītei par palīdzību deju soļu apgūšanā, paldies Baibai Kramai par kostīmu šūšanu, paldies Krimuldās tautas namam un vadītājai Līvijai par atbalstīju radošajā procesā, paldies Krimuldās novada domei, kas finansēja izrādes praktisko nodrošinājumu. Paldies abiem gaismu puīšiem gan Mārtiņam Vēzim, gan Jānim Sirmajam, jo viņi ir ļoti atsaucīgi un precīzi darbā."*

Tie novadnieki, kas neredzēja pirmizrādi, to varēs redzēt rudens pusē, kad sāksies jaunā sezona. Sekojiet informācijai! Taču arī vasarā Raganas amatiereteātris rosīsies, jo jūlija vidū notiks Reģu vakars (informācija par to ir lasāma KNV nr.11, 3.lpp. mazajā slejā), augusta sākumā jau tradicionāli paredzēta dalība teātra festivālā Dikļos.

Lai izdodas!

**Ināra Miškina**

# Krimuldas novada domes sēdē 27. maijā

Pilns sēdes teksts atrodams [www.krimulda.lv](http://www.krimulda.lv)

## ◆ Par ZAAO darbības rezultātiem.

Aivars Sirmāis- SIA ZAAO valdes priekšsēdētājs, deputātiem sniedza informāciju par - SIA ZAAO darbību 2015.gadā.

## ◆ Par Krimuldas novada pašvaldības Administratīvās ēkas, Tautas nama paplašināšanas ieceres metu konkursa rīkošanu.

1. Atbalstīt Krimuldas novada pašvaldības Administratīvās ēkas, Tautas nama, kas atrodas Parka ielā 1,Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas nov., paplašināšanas/pārbūves ieceres metu konkursa rīkošanu.

2. Apstiprināt darba grupu projektēšanas Darba uzdevuma programmas sastādīšanai metu konkursam:

Krimuldas novada domes: priekšsēdētājs J.Salmiņš; pr-ja vietnieks, Iepirkumu komisijas priekšsēdētājs L.Kumskis; izpildītore L.Ozols; deputāts A.Caucis; Būvvaldes vadītāja, galv. arhitekta M.Steķe; juriste R.Deiča; sociālā dienesta vadītāja G.Diļevka; Tautas nama vadītāja L. Ustupa; deputāts M.Zemītis.

3. Noteikt metu konkursa godalgu fondu EUR 5 000 apmērā, finansējumu paredzot no Krimuldas novada pašvaldības 2016.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem Krimuldas tautas nama pieguļošās teritorijas rekonstrukcijai. Ja šī lēmuma žūrijas komisija pieaicina papildus profesionālus ekspertus, tam paredzēt kopējo finansējumu līdz EUR 1 000.

## ◆ Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu n/ī „Inciemi”, kopējā platība 13.41 ha, zemes vienības, platība 11,31ha, sadalīšanai.

2. No n/ī “Inciemi” atdalītai zemes vienībai “2”, platība 0.46 ha, piešķirt adresi Turaidas iela 5A, Inciems, Krimuldas pag., Krimuldas nov.. Ēkai, kas atrodas uz atdalītās zemes vienības, piešķirt vienotu adresi ar zemi- Turaidas iela 5A, Inciems, Krimuldas pag., Krimuldas nov. N/ī lietošanas mērķis- komercdarbības objektu apbūve.

3. N/ī “Inciemi” atlikušai zemes vienībai 10.85 ha platībā, precizēt n/ī lietošanas mērķi, nosakot:

- 0.82 ha- neapgūtas sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zemes;
- 1.73 ha- neapgūtas komercdarbības objektu apbūves zemes;
- 3,99 ha- trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve;
- 4.31 ha- dabas pamatnes, parki, zaļās zonas u.c. rekreācijas teritorijas.

4. Izdarot kadastrālo uzmērīšanu, zemes īpašuma kopplatība var tikt precizēta.

## ◆ Par sadarbības līguma noslēgšanu ar biedrību “KAMOLĪTIS”.

Krimuldas novada dome 2016.g. 11.maijā saņēma Lēdurgas pagasta pensionāru, invalīdu, politiski represēto biedrības „Kamolītis” iesniegumu par Krimuldas novada domei piederošā zemes vienībā „Dendroparks” 1.2 ha platībā atpūtas zonas ierīkošanu, teritorijas labiekārtošanu, stādījumu ierīkošanu un atsevišķu labiekārtošanas elementu uzstādīšanu.

Pamatojoties uz 2016.g. 12.maija Attīstības komitejas lēmumu, Krimuldas novada dome izsniedza saskaņojumu par Krimuldas novada domei piederošās zemes vienības „Dendroparks”, 1.2 ha platībā atpūtas zonas ierīkošanai, teritorijas labiekārtošanai, stādījumu ierīkošanai un atsevišķu labiekārtošanas elementu uzstādīšanai., Lēdurgas pagasta pensionāru, invalīdu, politiski represēto biedrībai „Kamolītis”.

Biedrības norādītā teritorijas labiekārtošana paredzēta ar projekta ELFLA finansējumu „Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam” ietvaros un mērķi- Lēdurgas ciema teritorijas labiekārtošana, veidojot pievilcīgu un sakārtotu vidi, darbībā iesaistot Lēdurgas pagasta iedzīvotājus.

DOME NOLEMJ:

1. Noslēgt sadarbības līgumu ar Lēdurgas pagasta pensionāru, invalīdu, politiski represēto biedrību „Kamolītis”.

2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.

## ◆ Par pašvaldībai piederošā zemes īpašuma „Kīļi -2” atsavināšanu.

1. Atsavināt Krimuldas novada domei piederošo n/ī „Kīļi-2”, Raga-

na, Krimuldas pag., Krimuldas nov., kas sastāv no zemes vienības ar platību 0,8373 ha, par kopējo summu 2753,10 EUR.

1. Zemes vienības atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkumtiesīgai personai SIA “Solum”.
2. Krimuldas novada domes Izsoles komisijai organizēt pašvaldībai piederošās zemes vienības atsavināšanas procedūru.

## ◆ Par pašvaldībai piederošā zemes īpašuma „Kīļi -2” atsavināšanu.

1. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības n/ī „Kīļi-2, Krimuldas pag., Krimuldas nov., izsoles noteikumus saskaņā ar sēdes protokola pielikumu.
2. Izsoli veikt līdz 2016.g. 1.augustam.

## ◆ Par Krimuldas novada pašvaldības 2015.gada publisko pārskatu.

1. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības 2015.gada publisko pārskatu.
2. Lietvedības nodaļai nodrošināt pārskata publisku pieejamību likumā noteiktajā kārtībā.

## ◆ Par finansējuma piešķiršanu Krimuldas novada Inciema ūdens torņa fasādes remontam.

1.&

Iepazīstoties ar Krimuldas novada Inciema ūdens torņa fasādes tehnisko stāvokli,

DOME NOLEMJ:

1. Veikt Krimuldas novada Inciema ūdens torņa fasādes remontu un piešķirt nepieciešamo finansējumu 30 000 EUR apmērā no 2016. gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem:

- Vairāku mērķu attīstības projektu līdzfinansējums lauku attīstības programmā LEADER - 3000 EUR,
- Krimuldas tautas nama pieguļošās teritorijas rekonstrukcija - 17 000 EUR,
- Trotuāra izveide Lēdurgā - 5000 EUR,
- Sabiedriskās kārtības nodrošināšana pārējie pakalpojumi 3000 EUR un degvielas iegāde 2000 EUR.

2.&

2016.g. jūlija mēnesī tiks veikts Krimuldas vidusskolas sporta zāles remonts ar akustisko paneļu uzstādīšanu atbalss novēršanai. 2016.gada budžeta tāmē sporta zāles remontam tika ielānoti EUR 50 000. Pēc remonta kontroltāmes sastādīšanas konstatēts, ka papildus vēl nepieciešami EUR 28 600.

DOME NOLEMJ:

Piešķirt nepieciešamo finansējumu EUR 28 600,00 apmērā. Nepieciešamos naudas līdzekļus novirzīt no 2016.gada Krimuldas vidusskolas un Krimuldas vidusskolas peldbaseina budžetā plānotajiem naudas līdzekļiem, samazinot sekojošās izmaksu pozīcijas :

- metodiski izglītojamie pasākumi - EUR 200;
- jumta remonts sākumskolas blokam – EUR 5250;
- transporta līdzekļu uzturēšana un remonts – EUR 3000;
- parketa atjaunošana – EUR 1600;
- apdrošināšanas izdevumi – EUR 100;
- transporta līdzekļu remonta materiāli - EUR 1000;
- stacionārie matu žāvētāji – EUR 500;
- baseina pārklāja iekārta – EUR 10 000;
- datortehnikas iegāde – EUR 700;
- SPA masāžas vannas iegāde – EUR 6250.

## ◆ Par līdzfinansējuma piešķiršanu Eiropas Savienības LEADER aktivitātes projektiem.

1. Piešķirt biedrības “SPORTA KLUBS Lēdurga” īstenotā LEADER aktivitātes projekta „Netradicionālā sporta inventāra iegāde Krimuldas novada Lēdurgas pagastā”, īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 1500 EUR.

2. Piešķirt biedrības “VPDK Lēdurga” īstenotā LEADER aktivitātes projekta tautas tēpu iegādei, īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 560,00 EUR.

◆ Finanšu komitejas kārtējā sēde 16. jūnijā plkst. 15.00

◆ Domes kārtējā sēde 22. jūnijā plkst. 10.00.



# KRIMULDAS NOVADA DOME

## Brīdinājums par latvāņu izplatību

Krimuldas novada domes darbinieki apsekojot nekustamos īpašumus, četros īpašumos konstatējusi latvāņu izplatību, uz kuriem nosūtīja brīdinājuma vēstules.

Krimuldas novada dome informē, ka šobrīd Latvijā latvāņa ierobežošanu regulē Augu aizsardzības likums un 2008.gada 14.jūlijā izdotie Ministru kabineta noteikumi Nr.559 "Invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi". Augu aizsardzības likumā noteikts, ka Latvijā ir aizliegts audzēt invazīvo augu sugu sarakstā iekļautās sugas. Savukārt **Ministru kabineta noteikumi nosaka latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumus**, informācijas saturu un tās sniegšanas kārtību par latvāņu izplatību un darba aizsardzības prasības, iznīcinot latvāņus.

Zemes īpašniekam vai valdītājam ir pienākums ziņot, iesniedzot iesniegumu, Valsts augu aizsardzības dienestam (VAAD) par viņa īpašumā esošiem latvāņiem. Iesniegumā jānorāda ziņas par īpašnieku, informācija par latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu veicēju, ar latvāņiem invadētās teritorijas atrašanās vieta un platība; tam jāpievieno invadētās zemes plāna kopija. Iesniegumā **jānorāda informācija par laiku, kad plānots veikt latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus, un izmantojamā metode** saskaņā ar Invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumu 23. un 24.punktu.

No zemes īpašniekiem, valdītājiem un trešajām personām iegūtā informācija par latvāņu izplatību tiek pārbaudīta un iekļauta Kultūragu uzraudzības valsts informācijas sistēmas invazīvo augu sugu izplatības datubāzē.

**Ministru kabineta izdotajos latvāņu izplatības ierobežošanas noteikumos iekļautas četras ierobežošanas metodes. Mehāniskā metode** paredz latvāņa ziedu čemuru nogriešanu, centrālo rozešu izdušanu, mulcēšanu, nopļaušanu un augsnes apstrādi. **Ķīmiskā metode** paredz auga iznīcināšanu, izmantojot augu aizsardzības

līdzekļu reģistrā iekļautos līdzekļus. Savukārt **bioloģiskā metode** paredz latvāņu iznīcināšanu, teritoriju noganot – dzīvnieki noēd augu virszemes daļas. Kā pēdējā ieteicamā ir **kombinētā metode**, kas ietver latvāņu iznīcināšanas pasākumu kopumu. Detalizētāk par pielietojamām metodēm latvāņu izskaušanā izklāstīts Ministru kabineta noteikumos, papildu informāciju var meklēt arī VAAD resursos.

Izvēloties apkares metodes, jāņem vērā invadētās platības lielums, audzes blīvums, tās vecums un attīstības stadijas, apvidus šķēršļotība, zemes izmantošanas veids, augsnes īpatnības. Kā arī jāpārlicinās, vai teritorijai nav noteikts vides aizsardzības ierobežojums.

**Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumi jāplāno un jāveic līdz pilnīgai audzes iznīcināšanai.** Pēc latvāņa izskaušanas teritorija ir jānovēro vismaz piecus gadus, nedrīkst pieļaut arī audzes atjaunošanos. **Ir jāaizpilda un divdesmit gadus jāglabā veikto latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu uzskaites žurnāls.**

Katrs zemes īpašnieks vai valdītājs pats ir atbildīgs par tā īpašumā esošo latvāņu apkares. Ja netiek veikti pasākumi šī invazīvā auga izskaušanā, īpašnieku var sodīt pēc Administratīvo pārkāpumu kodeksa 51.panta 2.prim.panta. Fiziskām personām izsaka brīdinājumu vai uzlikt naudas sodu no 100 līdz 350 eiro. Ja gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas netiek veikti nekādi darbi situācijas uzlabošanai, fiziskajām personām uzlikt naudas sodu no 350 līdz 700 eiro.

**Krimuldas novada dome lūdz līdz 2016.g. 22.jūnijam, pamatojoties uz normatīvajiem, sakopt Jums piederošo nekustamo īpašumu, pretējā gadījumā Krimuldas novada dome sauks Jūs pie administratīvās atbildības.**

Krimuldas novada domes izpilddirektors **Laimonis Ozols**  
Vēstuli sagatavoja Krimuldas novada domes Juridiskās nodaļas vadītāja **Sanda Bērziņa**

# KRIMULDAS NOVADA DOME

## Par lauku miglošanu apdzīvotās vietās

Krimuldas novada dome 2016.g. 27.maijā saņēmusi Solveigas Šemetas iesniegumu ar lūgumu noskaidrot, vai lauku miglošana apdzīvotās vietās ir atļauta un par lauku miglošanu informēt iedzīvotājus.

Krimuldas novada dome informē, ka Ministru kabineta 2011.gada 13.decembra noteikumu Nr.950 "Augu aizsardzības līdzekļu lietošanas noteikumi" (turpmāk – noteikumi) 18.punkts nosaka, ka **lietojot augu aizsardzības līdzekļus sējumu un stādījumu apsmidzināšanai, ievēro šādus drošības pasākumus - augus drīkst apsmidzināt, ja vēja ātrums nepārsniedz četrus metrus sekundē.** Ja smidzinātājs ir aprīkots ar rūpnieciski komplektētām palīgierīcēm (palīgiekārtām), kas mazina vēja ietekmi uz smidzinājumu, nodrošinot smidzinājuma nokļūšanu tikai uz paredzētās apstrādājamās virsmas, augus drīkst apsmidzināt tad, ja vēja ātrums nepārsniedz astoņus metrus sekundē.

Vēja ātrums un virziens būtu jāpārbauda uz lauka un, uzsākot smidzināšanu, arī jāpārlicinās, vai vēja virziens ir apsmidzināmā lauka virzienā, nevis virzienā uz kaimiņu laukiem. **Palielinoties vēja ātrumam un mainoties virzienam, augu aizsardzības līdzekļu lietošana jāpārtrauc.**

Vienīgais, kas normatīvajos aktos ierobežo lietot ķīmiskos augu aizsardzības līdzekļus ir Aizsargjoslu likuma 37.pants, kurš nosaka, ka virszemes ūdensobjekta aizsargjoslā 10 metrus platā joslā aizliegts lietot ķīmiskos augu aizsardzības līdzekļus un 39.pants, kas paredz, ka aizsargjoslās ap ūdens ņemšanas vietām aizliegts lietot ķīmiskos augu aizsardzības līdzekļus.

Normatīvajos aktos nav noteikti ierobežojumi, kādā attālumā no apdzīvotām vietām drīkst apstrādāt laukus ar augu aizsardzības līdzekļiem. Tāpat augu aizsardzības līdzekļu lietotājam nor-

matīvajos aktos nav par pienākumu noteikts brīdināt miglojamās teritorijas tuvumā dzīvojošos par plānotajiem darbiem. **Izņēmums ir noteikumu 20.punkts, kurš paredz, ka trīs dienas pirms sējumu vai stādījumu apstrādes jābrīdina bišu saimju tiesiskie valdītāji, kuru bišu dravas vai stropi atrodas divu kilometru rādiusā no apstrādājamās vietas** un kuru bišu saimes ir reģistrētas normatīvajos aktos par dzīvnieku, ganāmpulku un novietņu reģistrēšanu un dzīvnieku apzīmēšanu noteiktajā kārtībā.

Krimuldas novada dome norāda, ka Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 102.2pants nosaka, ka par augu aizsardzības līdzekļu izplatīšanas, glabāšanas vai lietošanas prasību pārkāpšanu uzlikt naudas sodu fiziskajām personām no septiņiem līdz trīssimt piecdesmit euro, bet juridiskajām personām - no piecpadsmit līdz septiņsimt euro, konfiscējot augu aizsardzības līdzekļus vai bez konfiskācijas. Paredzētajiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas, uzlikt naudas sodu fiziskajām personām no trīssimt piecdesmit līdz septiņsimt euro, bet juridiskajām personām - no septiņsimt līdz četrstūkstot trīssimt euro, konfiscējot augu aizsardzības līdzekļus vai bez konfiskācijas.

Krimuldas novada dome informē, ka **par konkrētiem gadījumiem, kad tiek fiksēta prasībām neatbilstoša augu aizsardzības līdzekļu lietošana, jāsaņem ar tuvāko Valsts augu aizsardzības dienesta reģionālo nodaļu** un jāsniedz nepieciešamās ziņas. Informāciju var arī ierunāt, zvanot uz Valsts augu aizsardzības dienesta uzticības tālruni 67550944.

Krimuldas Novada domes priekšsēdētājs **Juris Salmiņš**  
Atbildi sagatavoja Krimuldas novada domes Juridiskās nodaļas vadītāja **Sanda Bērziņa**

## Projekta "Sporto visa klase" nometne Ventspilī

Par projekta otrās sezonas uzvarētājiem kļuva Krimuldas vidusskolas 3. klase un skolēni balvā ieguva trīs dienu nometni Ventspilī. Nometne bija tikai mums.

No skolas izbraucām 27. maija agrā rītā: 22 skolēni, 2 vecāki, klases audzinātāja Baiba Liepiņa un sporta skolotāja Aira Kurtiņa. Pēc četrām stundām bijām Ventspils OC viesnīcā. Tur mūs sagaidīja nometnes vadītāja, bijusī Latvijas labākā soļotāja Jolanta Dukure un „Sporto visa klase” koordinatore Lilita Mitrofanova. Pēc iekārtošanās viesnīcas istabiņās pa 2, 3 vai 4, devāmies paēst kafējnīcā „Zītari”, kur mūs baroja četrreiz dienā ļoti veselīgi un bagātīgi. Pēc pusdienām pulcējāmies konferenču zālē, lai iepazītos ar Nometnes programmu un Uzvedības – drošības noteikumiem. Tālāk sekoja foto orientēšanās pa Ventspils OC teritoriju un draudzības spēle „Tautas bumba” ar Ventspils 3. Klases skolēniem.

Nometnes atklāšanas pasākumā piedalījās Ventspils pilsētas domes priekšsēdētāja I.vietnieks infrastruktūras jautājumos Jānis Vītoliņš. Tika pacelts LOK karogs. Rādījām savu priekšnesumu un kopīgi fotografējāmies.

Vakarpusē devāmies uz Ventspils Amatu māju, kur krāsojām akmentīņus, rotājām tos ar dzintara gabaliņiem. Apskatījām amatnieku darinātos darbus.

Katras dienas beigās dalībnieki rakstīja savu sasniegumu grāmatu, kurā tika ietvertas dienā iegūtās prasmes un iemaņas, dienas spilgtākais notikums, labie darbi, kā arī atzīmes par fiziskajām aktivitātēm visas dienas garumā. Sasniegumu grāmata bija lielisks līdzeklis, lai dalībnieki un nometnes vadītāji noslēgumā varētu analizēt rezultātus, kā arī vecākiem dot priekšstatu par viņu bērna panākumiem nometnē.



Laimīgi par padarīto un pieredzēto Ventspilī

Sasniegumu grāmatu sagatavoja Vidzemes Olimpiskais centrs (VOC), bet izdeva Latvijas Olimpiskā komiteja.

Nākamās dienas rīts sākās ar rīta rosmi - katrs rādīja savus iemīļotākos vingrinājumus. Pēc brokastīm bija zināšanu diskusija par sportu, sportistiem, olimpisko kustību. Visi ļoti labi atbildēja uz izlozētajiem jautājumiem. Pēc tam sekoja sporta nodarbība ar šķēpmetēju Gundegu Grīvu. Notika kopīga iesildīšanās un pēc iepazīšanās, kā pareizi turēt un izmest šķēpu, katrs varēja izmēģināt mest no vietas pašu vieglāko šķēpu. Bijām pārsteigti, cik labi daudziem bērniem tas izdevās. Arī vecāki un skolotājas izmēģināja, kā lido šķēps. Pēcpusdienā devāmies uz piedzīvojumu parku, kur izbaidījām visdažādākos batutus, piepūšām

atrakcijas, kameru šļūkšanu un pastaigu pa gaisa takām. Līdz Piedzīvojumu parkam braucām ar Mazbānīti. Atgriezāmies tikai uz vakariņām. Pēc tam tika aizpildīta sasniegumu grāmata. Katram bija jāuzzīmē sava olimpiskā lāpa.

Trešajā nometnes dienā bija brauciens ar kuģīti pa Ventu un pastaiga uz Reņķa dārzu. Pēc tam gatavošanās mājup- istabiņu kārtošana. Pats pēdējais uzdevums bija nolaist karogu, lai varētu slēgt nometni. Šoferītis Pēteris jau bija klāt, paņēmām līdzi iedoto launagu un varējām doties mājās.

Laimīgi un noguruši atgriezāmies Raganā. Paldies pašvaldībai par transportu nokļūšanai uz Ventspilī un atpakaļ un šoferīšiem Aivaram un Pēterim par pacietību.

**Aira Kurtiņa**

## Bērnu sporta svētki izdevušies!

1.jūnijā Krimuldas vidusskolas sporta stadionā notika Bērnu aizsardzības dienai veltīti Bērnu sporta svētki. Tajos piedalījās vairāk kā 100 bērni! Sacensību iniciatore Sallijas Arhipovas centienus atbalstīja Līga Ozoliņa, novada Sporta attīstības padome.



Arī bērnu sporta svētki jāsāk ar iesildīšanos

Līgai Ozoliņai ir gandarījums par sacensību piedāvājuma dažādību: vingrošana ar izpletņiem un bumbiņām, dažādas stafetes, futbola sitienu vērtos, piepūšamās atrakcijas, zālienā varēja spēlēt cirku un citas spēles, līdzsvara vingrinājumi. *“Ar minimāliem līdzekļiem tika panākts labs efekts. Vienmēr jau var vairāk vēlēties! Kopā daudz varam darīt, lai pilnveidotu novada bērnu vasaru.”*

Sallija Arhipova – pagājušajā gadā iesāku organizēt bērnu sacensības riteņbraukšanā, tad sapratu, ka bērniem ir liela interese, arī viņu vecāki atbalsta tādas aktivitātes. Tā kopā ar domu biedriem izlēām, ka 1.jūnijā varam turpināt labi aizsāktās tradīcijas. Lai gan bija pieejamas dažādas stafetes un spēles, tomēr piepūšamās atrakcijas bija bērnu topā.

Paldies Ziedonim Skrivļam un biedrībai SK “Lēdurga” par uzskatītajiem saldējumiem, kas ļoti noderēja karstajā vasaras pievakarē. Paldies brīvprātīgajiem palīgiem!

Peldbaseins atbalstīja ar elektrības padevi, mūziku.

Paldies Līgai, paldies riteņbraukšanas sacensību organizētājiem Jānim un Anitai Veidēm, tiesnesei Airai Kurtiņai. Paldies vecākiem, jo paši bērni jau neatnāktu tik kuplā pulkā. Paldies Krimuldas novada domei.

Jūlijā būs riteņbraukšanas sacensības, sekojiet informācijai!



Ar liepu ziedu smaržu,  
Kuru ziemā tēja liksim;  
Ar puķu zirņu saldumu,  
Kas nāk pār sliekšni,  
Mēs šajā laikā Tevi apsveicam  
Un novēlam, lai arī sirds zied liksmī!

### Sirsniņi sveicam jūnija gaviļniekus:

Rozu Teraudu – 80;  
Dzintru Semjonovu – 80;  
Veltu Nagobadi – 80;  
Ausmu Ābolu – 80;  
Ainu Cielēnu – 75;  
Jāni Smagarovski – 75;  
Annu Puškeiri – 75;  
Veroniku Mironovu – 75;  
Jāni Mačuļski – 75;  
Voldemāru Amatu – 70;  
Jūliju Bieziņu – 70;  
Juzefu Griblo – 70;  
Ilzi Noreiku – 70;  
Voldemāru Smelteri – 70

### nozīmīgajās dzīves jubilejās!

P.S. Jubilāri, kuri nevēlas tikt publiski sveikti KNV apsveikumā, lūgti savlaicīgi, apmēram mēnesi pirms jubilejas, par to paziņot KNV redakcijai pa mob.t. 27744033 vai Krimuldas novada sociālajā dienestā pa mob.t. 27737306.

Līgotāji, līgotāji  
Jānu nakti neguliet,  
Kas gulēja Jānu nakti  
Gulēs visu vasarinu!

## LĪGO SVĒTKI Raganā 23. jūnijā zaļajā estrādē pie tautas nama

\* plkst. 22:00 sadziedam, sadancojam  
kopā ar tautas nama Jānu bērniem  
\* plkst. 23:00 ZAĻUMBALLE"  
grupas "Mustangs" līgo ritmos

Aicinām līgotājus savlaicīgi iekārtot un izrotāt  
saimes līgošanas vietas:

Plūciet ziedus, nesiet meijas  
Rotājiet istabīnu...

Līgo!

### TURAIAS BAZNĪCĀ

Svētdienas dievkalpojums  
ar Svēto Vakarēdienu  
katru svētdienu plkst. 11.00.

**Vakara dievkalpojums  
ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību**  
mēneša otrajā un ceturtdiņā trešdienā plkst. 19.30.  
Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš  
piesakoties pa mob.t. 29194462.  
Mīļi gaidīti!

Mācītājs **Didzis Seržāns**

### LĒDURGAS BAZNĪCĀ garīgās aktivitātes vasarā

#### Dievkalpojumi

notiek katru mēnešā 2. un 4. svētdienā  
plkst. 11.00 , t.i.  
12. jūnijā pl.11.00,  
26. jūnijā pl.11.00 - (kalpos viesmācītājs),  
10. jūlijā pl.11.00 - (kalpos viesmācītājs),  
24. jūlijā pl.11.00,  
14. un 28. augustā pl.11.00.

Visiem, kas vēlas garīgi izglīties un pilnveidoties,  
sākot ar 2. jūniju, būs iespēja piedalīties Bībeles stundās,  
tās notiks katru ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, sakrīstojot  
2. ; 9. un 16. jūnijā pl.18.00  
14.; 21. un 28.jūlijā pl.18.00  
4.; 11.; 18. un 25.augustā pl.18.00.

Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās  
no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,  
pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  
vai e-pastā: [osvaldsm@inbox.lv](mailto:osvaldsm@inbox.lv).

Mācītājs **Osvalds Miglons**

## 21. JŪNIJĀ PL. 18.00 LĒDURGĀ, KAMOLĪŠA PARKĀ VASARAS SAULGRIEŽI - JĀNU IELĪGOŠANA!

\*Īsa pamācība Vasaras Saulgriežu svinēšanā,  
\*Tautas ticējumi un nostāsti par Līgo svētku  
svinēšanu sendienās,  
\*Līgo dziesmas,  
\*Jānu siers, pīrāgi un citi gardumi.

### ATNĀC, IEKLAUSIES, PRIECĀJIES UN LĪGO! MĪĻI GAIDĪTI VISI (ĪPAŠI JAUNIEŠI)!

Pasākumu rīko b/ba „Kamolītis”,  
atbalsta Lēdurgas kultūras nams.

**LĪGO!**

### Projektu pieteikumus nelauksaimnieciskās darbības attīstībai varēs iesniegt no 2016.g. 11.jūlija līdz 10.augustam.

To paredz Lauku atbalsta dienesta (LAD) izsludinātā projektu iesniegumu pieņemšana Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības programmas (LAP) pasākuma "Lauku saimniecību un uzņēmējdarbības attīstības" apakšpasākuma "Atbalsts ieguldījumiem ar lauksaimniecību nesaistītu darbību radīšanā un attīstīšanā" pirmās kārtas aktivitātēm "Ar lauksaimniecību nesaistītu darbību attīstība", "Ar lauksaimniecību nesaistītu saimniecisko darbību dažādošana" un "Tūrisma aktivitāšu veicināšana".

[www.llkc.lv](http://www.llkc.lv)

### LĪDZJŪTĪBAS

Daudz mūža strādāts, ciests,  
Daudz citu labā ziedots,  
Nu klusā takā solis mieru rod.  
A. Balodis

Skumju brīdī jūtam līdzī Olītai Liekņiņai,  
māti aizvadot mūžībā.

Krimuldas novada dome

Esam dziļās sērās ar Pēteri Valteru,  
sakarā ar māsas Birutas Valteres zaudēšanu.  
Rubanovski

Paliks tavs darbīgais gājums -  
Tik auglīgu māžu neizdzēs riets.  
Caur kokiem un bērniem būs turpinājums  
Tā saulainai gaitai, ko beidzi tu iet.  
(M. Bendrupe)

Izsakām līdzjūtību skolotājai Danutei Stakai,  
pavadot tēti mūžībā.  
Krimuldas vidusskolas kolektīvs

Tas visskumjākais brīdis, kad mīļa sirds  
Uz māžu mūžiem pārtrūkst un stājas,  
Tad zvaigznes pie debesīm asarās mirkst  
Un tukšas kā kļajums kļūst mājas

Izsakām līdzjūtību Kurtiņu ģimenei,  
no tēva, vīratēva un vectēva atvadoties.

Krimuldas vidusskolas kolektīvs

### Krimuldas novada DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ reģistrētās mirušās personas

Oskars Staks (77) – miris 26.05.2016.

Ilga Vilciņa (82) – mirusi 31.05.2016.

Irēna Andersone (83) – mirusi 02.06.2016.

Viktorija Šteina (88) – mirusi 05.06.2016.

### KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ Baptistu draudzes

#### Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.  
Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs **Fridrihs Kaptāns**

### KRIMULDAS BAZNĪCĀ Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums.

**Svētdienās**  
plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem  
Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).

**Pirmdienās un ceturtdienās**  
plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu  
par dzīvi un ticību”.

**Piektdienās**  
plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem,  
kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem;  
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles  
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par  
Kristus mācību).

**Katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā**  
plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība,  
sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie  
Zentas, mob.t. 20212727.

**Draudzes kanceleja atvērta** svētdienās pirms dievkalpoju-  
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.

**Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā** var pieteikt katru  
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.

**Draudzes mājas lapa:** [www.krimuldasbaznica.lv](http://www.krimuldasbaznica.lv).

**Draudzes e-pasts:** [info@krimuldasbaznica.lv](mailto:info@krimuldasbaznica.lv).

Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies  
grupai [facebook.com/KrimuldasEvLutDraudze/](https://www.facebook.com/KrimuldasEvLutDraudze/)

Mācītājs **Austris Juris Rāviņš**

### ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS Siguldas draudzē

#### Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020

[www.facebook.com/SiguldasDraudze](http://www.facebook.com/SiguldasDraudze)

[www.draugiem.lv/siguldasdraudze](http://www.draugiem.lv/siguldasdraudze)

[www.twitter.com/rasnacis](https://www.twitter.com/rasnacis)

Mācītājs **Rihards Rasnacis**

### KRIMULDAS NOVADĀ VĒSTIS

[www.krimulda.lv](http://www.krimulda.lv)

[krimuldasvestis@krimulda.lv](mailto:krimuldasvestis@krimulda.lv)

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.  
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.  
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.  
Maketētāja/datorgrafike: Venita Zariņa.  
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.  
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

Par publikāciju autoru  
paustajām domām, skaitļiem  
un faktiem  
redakcija neatbild.



## Veiksmīgus startus! Turēsim ikšķus par novadniekiem!

Krimuldas novada dalībnieki Latvijas IV olimpiādē Valmierā. Aktualitātes [www.olimpiade.lv](http://www.olimpiade.lv)

<b>Babris Oļģerts</b>	Golfs	Burtnieku novadā. Atpūtas kompleksā „AVOTI”	1., 2., 3. jūlijs
<b>Strautmanis Kārlis</b>	Golfs	Burtnieku novadā. Atpūtas kompleksā „AVOTI”	1., 2., 3. jūlijs
<b>Legzdīna Līva</b>	Golfs	Burtnieku novadā. Atpūtas kompleksā „AVOTI”	1., 2., 3. jūlijs
<b>Šukis Armands</b>	Loka šaušana	Priekuļos, Cēsu Olimpiskajā centrā	2., 3. jūlijs
<b>Ulmis Martins</b>	Loka šaušana	Priekuļos, Cēsu Olimpiskajā centrā	2., 3. jūlijs
<b>Bergs Ēriks</b>	Šaušana (Apaļais stends;)	Rencēnos	2., 3. jūlijs
<b>Legzdīnš Aigars</b>	Šaušana (Šaušana pa skrejošu mežacūku / 35m;)	Rencēnos	2., 3. jūlijs
<b>Rugzuroga Rudolfs</b>	Šaušana (10m šautuvē / pneimatiskā pistole;)	Rencēnos	2., 3. jūlijs
<b>Boženkovs Arvis</b>	Volejbols - pludmales	Valmierā, Daliņa pludmalē	1., 2., 3. jūlijs
<b>Veinbergs Ingmārs</b>	Volejbols - pludmales	Valmierā, Daliņa pludmalē	1., 2., 3. jūlijs
<b>Arhipova Sallija</b>	Volejbols - pludmales	Valmierā, Daliņa pludmalē	1., 2., 3. jūlijs
<b>Treija Rūta</b>	Volejbols - pludmales	Valmierā, Daliņa pludmalē	1., 2., 3. jūlijs

## Sasniegtais ir atzinības vērts!



Treneris Jānis Zeltiņš un komanda SK "Lēdurga"

2015./2016. gada basketbola sezonu noslēgusi arī Jāņa Zeltiņa vadītā basketbola komanda SK "Lēdurga". Šī gada sasniegumi: 4. vieta Olimpiskā centra "Limbaži" rīkotajā čempionātā un 6. vieta „Olybet” basketbola līgā. Tā kā šī sezona priekš komandas SK "Lēdurga" bija kaut kas pavisam jauns, svaigs un eksperimentāls, tad ar drošu sirdi varam apgalvot, ka sasniegtais ir atzinības vērts.

Komanda SK "Lēdurga": Gatis Šmits, Edvards Rūdolfis Daniels, Miks Krūmiņš, Deiviss Zāgeris, Elvijs Zebuliņš, Dāvis Ozoliņš, Andris Kiršteins, Kārlis Bērziņš, Kaspars Krūmiņš, Reinis Krūmiņš, Ziedonis Skrivļa.

Aizvadītajā sezonā vēlējamies sevi apliecināt plašāka mēroga sacensībās, tāpēc paralēli OC "Limbaži" čempionātam pieteicām startu arī „Olybet” basketbola līgā, kuras līmenis ir uzskatāms par augstāku. Tas bija kā izaicinājums pašiem sev – vai mēs to spējam? Tā kā šogad tika izmainīts OC "Limbaži" nolikums – mums nevarēja palīdzēt divi SK "Lēdurga" līderi, kuri bija vieni no galvenajiem balstiem iepriekšējās sezonās. Šie spēlētāji nedrīkstēja palīdzēt, jo pārstāvēja LBL3 komandu. Tāpēc trenerim Jānim Zeltiņam nācās strukturēt komandu no jauna un dot iespēju spēlētājiem, kuri iepriekš spēlēja iesaistījās tikai no rezervistu soliņa. Kā redzams no rezultātiem – viņi

to darīja atzīstami, jo komanda spēja izcīnīt ceturto vietu. Turpretī „Olybet” basketbola līgā izveidojām sastāvu, kuras pamatā ir SK "Lēdurga" kodols ar pāris pieaicinātiem spēlētājiem. Šajā līgā pretinieki bija patiešām spēcīgi – taču arī mēs, rādot labu sniegumu,

finišējām augstajā 6. vietā. Protams, mērķi bija augstāki, taču atstāsim vietu izaugsmei nākamajā sezonā.

Kopumā sezonu vērtējam ar „plusa” zīmi, jo šī sezona bija kaut kā jauna sākums priekš SK "Lēdurga". Uzskatām, ka dažreiz ir nepieciešams spert soliņus atpakaļ, pirms tiek sperti 10 uz priekšu. Sezona bija perfekta jauno un nepieredzējušo spēlētāju attīstībā – tāpēc uzskatām, ka „kaujas” apstākļos esam ielējuši pamatus veiksmīgai basketbola saimniecībai. Protams, bija arī organizatoriskie misēkļi, taču esam no kļūdām mācījušies un skatāmies nākotnē ar optimismu.

Ļoti lielu paldies gribam teikt mūsu atbalstītājiem: SIA "BK GRUPA", "Energovotvs", "Satiko", AS "Ceplīši", "Lēdurgas miesnieks", SIA "Pansija" un, protams, Krimuldas novada pašvaldībai. Šie atbalstītāji deva mums iespēju spēlēt abās basketbola līgās, kā arī sponsorēja jaunās komandas formas.

Savu sirsnīgāko paldies gribam teikt mūsu komandas trenerim Jānim Zeltiņam.

Ziedonis Skrivļa

## Krimuldiešu panākumi bowlingā



Krimuldieši uzvar Siguldas bowlinga amatieru turnīrā

1. vieta Mārtiņš Nicmanis (Ragana);  
2. vieta Aleksandrs Morozovs (Lēdurga);  
3. vieta Ziedonis Skrivļa (Lēdurga).

Bowlinga sacensības notika 16 posmos visus 7 ziemas sezonas mēnešus. Katrā posmā startēja vairāk kā 20 dalībnieki.

Krimuldieši uzvar Siguldas Bowlinga amatieru turnīrā

1. vieta Mārtiņš Nicmanis (Ragana)  
2. vieta Aleksandrs Morozovs (Lēdurga)

## Apsveicam!

Pēc saspringtām cīņām noslēgušās Latvijas meistarsacīkstes bowlingā, kur vīriešu turnīrā startēja 41 dalībnieks. Novadnieks Jānis Zemītis ieguva 3.vietu!